
PORTARIA Nº. 111 DE 29 DE JUNHO DE 2017. 

 

 
Indica delegados para a IX Conferência 

Municipal de Saúde do município de Itapagipe. 

 
 
A Prefeita do Município de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais, e em consonância com a Lei Municipal nº. 19 de 22 de agosto de 2002; 
 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Indicar para delegados que irão participar da IX Conferência Municipal de Saúde do 
Município de Itapagipe, que ocorrerá no dia 15 de julho de 2017, das 08:00h às 17:00h, no 
Centro de Eventos, situado na Rua 10, nº 545, nesta cidade de Itapagipe, com o tema central: 
“SAÚDE PÚBLICA DE QUALIDADE PARA CUIDAR BEM DAS PESSOAS”, os 
seguintes servidores: 
 
I - DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
 

a) Antônio Leonel Martins; 
b) Eder Agreli; 
c) Patrícia Rosa Paula; 
d) Ricardo Alexandre Diniz; 
e) Ana Luiza Queiroz Furtado Alves; 
f) Chames Nunes de Menezes Cunha; 
g) Marisa Queiroz da Costa Oliveira; 
h) Rozangela Maria Agreli; 
i) Sirineide Aparecida Rodrigues; 
j) Amanda Garcia Freitas; 
k) Antonio Luiz de Oliveira; 
l) Gustavo Balduíno de Rezende; 
m) Lucivalda Dias Ferreira; 
n) Vania Dias de Oliveira; 
o) Liliane Pereira da Silva; 
p) Heliana Ribeiro Araújo. 

 
II - DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL: 
 

a) Ana Maria Mendes Ramos; 
b) Fernanda Carneiro de Menezes; 
c) Ludimária Dias da Silva; 
d) Rejaine Aparecida Tavares; 
e) Renata Ferreira Martins; 
f) Izabela Silva Martins; 
g) Maria Divina Costa; 
h) Niceas Leite do Amorim; 



i) Ledi Marlene Krassmann de Rezende. 
 
III - DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
 

a) Clarice Maria Roldão; 
b) Izabel Ferreira de Vasconcelos Leão; 
c) Gilsonia Maria Carneiro; 
d) Izabel Leonel do Carmo; 
e) Lázara Barbosa dos Reis; 
f) Gilsa Célia Carneiro Morais; 
g) Luiza Amélia Carneiro Barbosa da Silva; 
h) Edilene Maria Ferreira; 
i) Juliana Naves dos Santos. 

 
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Itapagipe, 29 de junho de 2017. 

 
 
 

Benice Nery Maia 

Prefeita Municipal 

 


